
1 
 

Zápis 
z 36. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 15. prosince 2021 od 17:00 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Ukončení funkce ředitelky ZŠ a MŠ Brniště příspěvkové organizace 
5) Rozpočet Mikroregionu Podralsko 2022 
6) Jmenování člena školské rady za zřizovatele 
7) Mimořádná odměna starostovi obce 
8) Dodatek č. 21 s AVE CZ s.r.o. 
9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Rekonstrukce č. p. 109 Velký Grunov“, uzavřenou s firmou 

Tre – Bon inženýring s.r.o. 
10) Dodavatel elektrické energie pro obec 
11) Pokyny pro hospodářskou těžbu prováděnou lovem na udici pověřenou osobou na vodní nádrži 

Vratislav 
12) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

4021750/SoBS VB/001 s ČEZ Distribuce a.s. 
13) Prodej pozemku p.č. 582/17 o výměře 14 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně 
14) Koupě pozemku p.č. 28/3 o výměře 81 m2 a p.č. 28/4 o výměře 37 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně 
15) Koupě pozemku p.č. 270/1 o výměře 1180 m2 v k.ú. Velký Grunov od ÚZSVM 
16) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
17) Diskuze 
18) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 36. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 7 zastupitelů, zastupitelé Petr Ječný a Mgr. Bohumila Kuchařová jsou omluveni. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Bc. Kateřinu 
Kabešovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Kateřinu Zdobinskou a Marka Kulhánka. 
 

Usnesení č. 221/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Kateřinu Zdobinskou a Marka Kulhánka. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 222/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 35. zasedání zastupitelstva.  



2 
 

Hlasování: 
Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 223/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Ukončení funkce ředitelky ZŠ a MŠ Brniště příspěvkové organizace – paní ředitelka se 

rozhodla rezignovat na svou funkci k datu 31.7.2022, nyní je vypsané konkurzní řízení 
na vedoucí místo ředitele/ředitelky, kdy je možné podávat přihlášky do 1. března 2022.  

 
Usnesení č. 224/2021 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

a) rezignaci Mgr. Věry Tvrdíkové, ředitelky Základní školy a Mateřské školy Brniště, okres 
Česká Lípa – příspěvková organizace k datu 31.7.2022; 

b) vyhlášení konkurzního řízení.  
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Rozpočet Mikroregionu Podralsko 2022 – jedná se o vyrovnaný rozpočet ve výši 

893.892 Kč. 
 

Usnesení č. 225/2021 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Podralsko na rok 2022, kdy se 
bude jednat o vyrovnaný rozpočet. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Jmenování člena školské rady za zřizovatele – současným členům vypršel mandát a ze 

zákona musíme mít třetinové zastoupení ve školské radě, což činí 2 členy. Navrhuji Ing. 
Marcelu Herbstovou a Mgr. Michala Vinše 
 

Usnesení č. 226/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování do školské rady za zřizovatele Ing. Marcelu 
Herbstovou a Mgr. Michala Vinše. Zastupitelstvo ukládá starostovi vytvoření jmenovací listiny. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Mimořádná odměna starostovi obce – do vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce 

patří rozhodovat o mimořádných odměnách členům zastupitelstva obce (ZM) - § 84 



3 
 

odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Mimořádnou odměnu lze poskytnout za splnění mimořádných nebo zvláště 
významných úkolů obce. Souhrnná výše mimořádných odměn poskytnutých v 
kalendářním roce uvolněnému členovi ZM nesmí být vyšší než dvojnásobek nejvyšší 
odměny, která náležela v průběhu roku za výkon zastávané funkce (§ 76 zákona o 
obcích). Navrhuji zastupitelstvu obce schválit starostovi obce Mgr. Michalu Vinšovi 
mimořádnou odměnu ve výši jednoho měsíčního platu za tento rok. Odůvodnění 
návrhu: Koordinace dotačních akcí obce Brniště – Dotace hasičům na pořízení nové 
automobilové stříkačky CAS 30 (3,5 mio). Dotace na pořízení nádob tříděného odpadu 
Door to door (0,9 mio), Rekonstrukce mateřské školy (5,4 mio), Počítač do knihovny (15 
tisíc), zásahové obleky pro hasiče (38 tisíc), dýchací přístroje pro hasiče (48 tisíc), Tvrdý 
sad (60 tisíc), Projektová dokumentace na posílení vodovodu v Luhově a rozšíření 
vodovodního řádu Sedliště a Nový Luhov (1,05 mio). 
Jediný – Navrhuje odměnu ve výši jednoho měsíčního platu. Myslím si, že pro obec dělá 
strašně moc a že si to zaslouží… 
Stoklasová – Myslím si, že Michal dělá 24 hodin 8 dní v týdnu, a že si to zaslouží. 
Zastupitelé – souhlasí 
Vinš – je ve střetu zájmu 

 
Usnesení č. 227/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje starostovi obce Mgr. Michalu Vinšovi mimořádnou odměnu ve 
výši jednoho měsíčního platu dle návrhu uvedeného v odůvodnění za koordinaci dotačních 
akcí obce Na pořízení nové automobilové stříkačky CAS 30, Pořízení nádob tříděného odpadu 
Door to door, Rekonstrukce mateřské školy, Počítač do knihovny, Zásahové obleky pro hasiče, 
Dýchací přístroje pro hasiče, Tvrdý sad, Projektová dokumentace na posílení vodovodu 
v Luhově a rozšíření vodovodního řádu Sedliště a Nový Luhov. 
Hlasování: 

Pro 6 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Vinš 

 
8) Dodatek č. 21 s AVE CZ s.r.o. – jedná se o dodatek, že se opět zdražuje, v dodatku se 

budou vracet nádoby o objemu 3200 l v počtu 60, jelikož nebudou třeba, tímto dojde 
k roční úspoře 466 tisíc. V obci bude 6 separátních hnízd (Brniště za úřadem, Prominent, 
Hlemýždí pod bytovkami, Sběrný dvůr, Velký Grunov křižovatka, Luhov u obchodu). Ave 
bude dodávat 2x nádoby na olej, 2x nádoby na plechovky, 1x tetrapack.  

 
Usnesení č. 228/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 21 ke smlouvě č. S/C10/05002151/2013/1270/01 
na svoz komunálního odpadu s firmou AVE CZ s.r.o. Dubická 3293, 470 01 Česká Lípa, IČ: 
49356089. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Rekonstrukce č. p. 109 Velký Grunov“, 

uzavřenou s firmou Tre – Bon inženýring s.r.o. – jedná se o posunutí termínu dokončení, 
kdy mělo být dokončeno 20. 12. 2021 a termín se prodlužuje do 15. 1. 2022. 
 

 



4 
 

Usnesení č. 229/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 s prodlouženým termínem dokončení ke smlouvě 
o dílo na akci: „Rekonstrukce č. p. 109 Velký Grunov“, uzavřenou s firmou Tre – Bon inženýring 
s.r.o. s termínem dokončení do 15. 1. 2022. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Dodavatel elektrické energie pro obec – v současnosti máme dodavatele elektrické 

energie E-on, který nabízí cenu cca 3.150 Kč/MWh, poptával jsem ČEZ a tam je cena 
4.650 Kč/MWh, zůstal bych asi u současného dodavatele. 

 
Usnesení č. 230/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby i nadále zůstal stejný dodavatel elektrické energie E-on. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dodávkách elektrické energie. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Pokyny pro hospodářskou těžbu prováděnou lovem na udici pověřenou osobou na 

vodní nádrži Vratislav – mění se datum zahájení rybolovu, který bude od 1. 3. 2022. 
 
Usnesení č. 231/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Pokyny pro rybaření na udici vodní nádrže Vratislav. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-4021750/SoBS VB/001 s ČEZ Distribuce a.s. – jedná se o připojení elektrické 
energie zemním kabelem pro stavbu RD na pozemku p.č. 1631 v k.ú. Brniště – 
Nováková. Jednorázová náhrada činí 2.000 Kč. 

 
Usnesení č. 232/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-4021750/SoBS VB/001mezi Obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a 
ČEZ Distribuce a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 
(oprávněná) na zemní kabelové vedení VN ppč. 1631 v k.ú. Brniště. Cena věcného břemene 
činí 2.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Prodej pozemku p.č. 582/17 o výměře 14 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně – jedná se o 

zaplocený pozemek, cena bude činit 60 Kč/m2. 
 
 



5 
 

Usnesení č. 233/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 582/14 o výměře 14 m2 v k.ú. Luhov u 
Mimoně paní Jaroslavě Kotrbaté, Luhov 2, 471 29 Brniště, RČ: 595429/1937, cena byla 
stanovena na 60 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Koupě pozemku p.č. 28/3 o výměře 81 m2 a p.č. 28/4 o výměře 37 m2 v k.ú. Luhov u 

Mimoně – jedná se o pozemky, které navazují na cesty, budeme kupovat od paní 
Kotrbaté, cena pozemku bude činit 60 Kč/m2. 
 

Usnesení č. 234/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p.č. 28/3 o výměře 81 m2 a p.č. 28/4 o výměře 
37 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně od paní Jaroslavy Kotrbaté, Luhov 2, 471 29 Brniště, RČ: 
595429/1937, cena byla stanovena na 60 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením kupní smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Koupě pozemku p.č. 270/1 o výměře 1180 m2 v k.ú. Velký Grunov od ÚZSVM – jedná se 

o pozemek za řadovkami u Mitopu, na pozemku mají občané postavené přístřešky na 
uhlí, jedná se o zátopové území. Pozemky nepotřebujeme, a proto není důvod odkupu.  

 
Usnesení č. 235/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje nenabytí pozemku p.č. 270/1 o výměře 1180 m2, obec nemá 
s pozemkem žádné plány. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Rozpočtové opatření č. 7/2021 

 
Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   4116  Transfer MZe - lesy 96.767,00 

231  3745 2321  Nadace partnerství – dar tvrdý sad 3993,40 

231   4122  Vratka trans. hasiči neinv. -334,42 

231   4222  Vratka trans.hasiči invest. -8.269,73 

231   4116 13101 Transfer ÚP 30.000,00 

231   1211  dph 318.560,00 

     celkem 437.716,25 

 
Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  1039 5169  Lesy – služby  96.767,00 

231  3745 5139  Zeleň – tvrdý sad 3.993,40 

231  3639  13101 Kom. Služby – mzdové náklady ÚP 30.000,00 

231  5512 5137  Hasiči DDHM -334,42 



6 
 

231  5512 6122  Hasiči - přístroje -8269,73 

231  5213 5329  Kriz.opatření – ost. neinv.transfery 237.560,00 

231  6112   Zastupitelstvo obce 81.000,00 

     celkem 437.716,25 

 
Usnesení č. 236/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Diskuze 

a) Starosta: 

• Škoda na stromkách frézováním 

• Cena vody 59,33 Kč 

• Audit LBK – máme novou auditorku 

• Navýšení stravného 
Navýšení stravného v MŠ a ZŠ Brniště – navýšení stravného bylo uplatněno od září 2019, ale 
vzhledem k situaci, jak se zdražují potraviny, tak nelze zajistit optimální složení surovin pro 
vaření. Vychází z podnětu vedoucí stravování, následně i školské rady. Ceny budou navýšené 
pouze u obědů a to o 5 Kč na den (3-6 let přesnídávka 7 Kč, oběd 25 Kč, svačina 8 Kč, celkem 
40 Kč; 7-10 let (MŠ) přesnídávka 7 Kč, oběd 30 Kč, svačina 8 Kč, celkem 45 Kč, 7-10 let oběd 30 
Kč; 11-14 let oběd 32 Kč; Dospělí oběd 35 Kč. 

• Stoklasová – 35 Kč na dospělého mi přijde moc málo. To je výsměch. 

• Vinš – Já bych to zvedal postupně, ostatní školy to také mají takto zvýhodněné. 

• Václavík – Mě to přijde taky hrozně málo. Já bych to zvedl. 

• Vinš – Tak o kolik to chcete zvednout? 

• Stoklasová – Já bych jim dala minimálně 50 Kč. 

• Václavík – Já taky 50 Kč a pořád je to málo. 

• Herbstová – Já bych jim to nechala jako benefit, je to běžné takhle na školách. 

• Vinš – Já jsem pro 40 Kč, ale první protinávrh byl 50 Kč za dospělého. Dáme hlasovat… 
 
Usnesení č. 237/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení stravného v Mateřské a základní škole Brniště 
s účinností od 1. ledna 2022 bude následující: děti 3-6 let 40 Kč/den, 7-10 let (MŠ) 45 Kč/den, 
7 – 10 let (1.-4. třída) 30 Kč/den, 11 – 14 let (5. třída) 32 Kč/den, dospělí 50,- Kč/den. 
Hlasování: 

Pro 7 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Zdobinská, Herbstová, Vinš 

Proti 0  

Zdržel se 0 

 

• Přísedící u okresního soudu 
Přísedící u Okresního soudu v České Lípě – končí funkce panu Eduardovi Václavíkovi, která je 
čtyřletá, on již tuto funkci vykonávat. Za obec Brniště navrhuji Zdeňku Stoklasovou. K navržené 
kandidátce se dnes kladně vyjádřil předseda okresního soudu. 
 
Usnesení č. 238/2021 
Zastupitelstvo obce volí dle § 62 zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění Zdeňku Stoklasovou 
jako přísedícího u Okresního soudu v České Lípě za obec Brniště. 
 



7 
 

Hlasování: 
Pro 6 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 

• Příspěvek státu do rozpočtu na výkon státní správy 
Usnesení č. 239/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek k rozpočtu obce na rok 2022 o částku 315.100,- Kč –
příjmy pol. 4112 + 315.100,-, výdaje 6171 5169 + 315.100,- Kč. Obec obdržela výši příspěvku 
na výkon státní správy po schválení rozpočtu na rok 2022, tímto usnesením PVSS zapojuje do 
rozpočtu. 
Hlasování: 

Pro 7 Herbstová, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

b) Zastupitelé: 
 

• Herbstová: Přijde mi zbytečné, že se svítí při výjezdu z Grunova na 
Noviny – je tam cca 10 lamp, které svítí zbytečně. 

▪ Vinš – Už jsem psal Nekolovi, aby je odpojil. 

• Herbstová – spoj z ČL – Brniště – dořešit, aby nemuseli přestupovat 
v Mimoni 

▪ Vinš – Poptám se na to. 
▪ Stoklasová – Nám taky zrušili autobusy na 6 do práce, takže 

se lidé nemohou dostat do práce. 

• Stoklasová – Růžodolská cesta nebyla v pátek vůbec prohrnutá, 
bylo to namrzlé. K vyhrnování sněhu se nebudu vůbec vyjadřovat. 
Akorát paní Jedinou musím pochválit, protože odhrnuje perfektně 
Grunovské chodníky, dokonce odváží i sníh. 

▪ Václavík – Já je musím pochválit, já jsem spokojený, je 
posypáno... 

 
18) Závěr 

 
Příští zasedání 26. ledna 2022 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 18:00 hodin. 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
          Kateřina Zdobinská                                                Marek Kulhánek 
Zápis vyhotoven dne 16. 12. 2021 


